
Rīgas Stradiņa universitāte 
Psiholoģijas laboratorija 
Testu un aptauju reģistrs 

https://www.rsu.lv/psihologijas-laboratorija/testu-aptauju-registrs  
 

1. Instrumenta nosaukums latviešu valodā, autora vārds uzvārds, adaptācijas vai izveides 
gads: 
Sagatavotības izvērtēšanas pārvešanai mājās pēc insulta aptauja, adaptēja Anastasija Mihailova, 
2022 
 
2. Instrumenta nosaukums oriģinālvalodā (adaptētajam instrumentam), autora vārds 
uzvārds, izveides gads: 
The Preparedness Assessment for the Transition Home After Stroke (PATH-S), Camicia & Lutz., 
2018 
 
3. Instrumenta vispārīgs raksturojums (ko mēra, cik un kādas skalas un jautājumi, atbilžu 
sniegšanas forma, atslēga jeb atbilžu interpretācija u.c.):  
PATH-s instruments tika izstrādāts, lai novērtētu aprūpētāja sagatavotību pirms insultu pārcietušā 
izrakstīšanas no stacionārā. Lai noteiktu aprūpētāja sagatavotības līmeni, var izmantot punktu 
summu (1-100) vai vidējo punktu skaitu (1-4). Ja respondentam visos jautājumos ir iegūti mazāk 
nekā 64 punkti, tas nozīme, ka kopumā respondents nav gatavs iesaistīties aprūpē. Lai noteiktu 
respondenta stiprās un vājās puses un saprastu, kurās jomās viņš nav gatavs aprūpei, ir jāskaita 
punktu skaitu (1-4) katrā jautājumā. Ja kāds no punktiem tiek novērtēts ar 2 vai mazāk punktiem, 
tas var norādīt uz vajadzību pēc aprūpētāja iejaukšanās šajā jomā (Camicia et al., 2018). 
 

4. Informācija par instrumenta lietošanas noteikumiem: 
Latviskotā versija ir Psiholoģijas laboratorijas rīcībā, taču mūsu rīcībā nav informācijas par 

instrumenta izmantošanas nosacījumiem. Tādēļ lūdzam Jūs vērsties pie oriģināla autora ar lūgumu 
izmantot latviski adaptēto instrumentu sava darba vajadzībām. Rakstiski saņemtā atļauja ir jāiesūta 
Psiholoģijas laboratorijas testu un aptauju reģistra atbildīgajai kontaktpersonai (skat. reģistra web). 
Pēc tam, balstoties uz no oriģināla autora saņemto informāciju un Jūsu iesniegumu, izsniegsim 
Jums instrumentu.  

Lūdzam salīdzināt izsniegto aptauju ar oriģināla aptauju, jo anketa iegūta no adaptācijas autores 
darba, un, iespējams, konkrētajai aptaujai pētījuma anketā pievienoti vēl citi instrumenti un/vai jautājumi, vai 
arī veikti citi iespējami pārveidojumi, tāpat iespējama pantu (jautājumu) skaita nesakritība vai neatbilstība, 
vai jebkuras citas izmaiņas. 

 

5. Pamatinformācija par adaptētā vai izveidotā instrumenta psihometriskajiem rādītājiem 
(piem. Kronbaha alfas koeficients) un/vai izlases raksturojums: 
 Kopumā pētījumā piedalījās 78 sievietes un 25 vīrieši. Respondentu vecums bija no 29 līdz 
72 gadiem (vidējais vecums 53 gadi). 
 Nav pieejami dati par instrumenta adaptācijas psihometriskajiem datiem. 
 
Informācija sagatavota, balstoties uz Anastasijas Mihailovas 2022. gada bakalaura darbā “Piederīgo 
gatavība iesaistei insulta pacientu aprūpē pēc stacionārā ārstēšanas etapa” sniegto informāciju. Apraksts 
sagatavots Psiholoģijas laboratorijā 21.09.2022. 
 Ja Jums rodas jautājumi par šo aprakstu, interesē RSU adaptētie vai izveidotie instrumenti, to 
pieejamība, izmantošanas iespējas, kā arī rodas jebkuri jautājumi saistībā ar testu un aptauju reģistru, 
sazinieties ar Psiholoģijas laboratorijas testu un aptauju reģistra atbildīgo kontaktpersonu. 



Kontakttinformāciju meklējiet reģistra mājas lapā: https://www.rsu.lv/psihologijas-laboratorija/testu-
aptauju-registrs 


